no controle de acesso de materiais e pessoas nas Unidades Penais que 
serão contempladas com o equipamento de raio-x corporal (Bodyscan).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no art. 74, inciso I, da 
Lei Federal nº 14.133/21.
VALOR ESTIMADO: R$ 158.008,77 (cento e cinquenta e oito mil, oito reais 
e setenta e sete centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho: 
97.0101.1.03.421.1502.8283. Natureza de despesa: 339039. Fonte: 
0.1.500.000.01. PI: 1050008283C.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RO-
DRIGUES - Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado

[...]

programadas e eventuais oriundas das unidades prisionais, que também 
são destinatárias dos materiais bélicos elencados.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no art. 74, inciso I, da 
Lei Federal nº
14.133/21.
VALOR ESTIMADO:  R$ 1.994.022,00 (Um milhão, novecentos e noventa e 
quatro mil e vinte e dois reais)
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática: 
97.0101.1.03.128.1502.8832.; Natureza de despesa: 339030. Fonte: 
0.1.500.000.01. PI: 1050008832C.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RO-
DRIGUES - Secretário de Estado De Administração Penitenciária.

[...]

O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará, 
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES, resolve ratificar o 
Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 005/2023 para aquisição de Proje-
teis e Granadas, conforme descrito no Termo de Referência.
Valor: R$ 1.994.022,00 (Um milhão novecentos e noventa e quatro mil e 
vinte e dois reais)
Belém, 14 de dezembro de 2023.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado De Administração Penitenciária

Protocolo: 1024196
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,

[...]

entre as unidades da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária 
– SEAP/PA, objetivando, assim, uma melhoria no controle de acesso de 
materiais e pessoas nas Unidades Penais que serão contempladas com o 
equipamento de raio-x corporal (Bodyscan).
 Valor: R$ 158.008,77 (cento e cinquenta e oito mil, oito reais e setenta e 
sete centavos).
Belém, 14 de dezembro de 2023.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará

Protocolo: 1024184
.

APOSTILAMENTO
.

PROCESSO: 2020/288603
APOSTILAMENTO Nº.